
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №91
Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова, 39 $©В00191@уо]гадтт.ги тел.98 — 27 — 75

ПРИКАЗ
«27» марта 2025 г. | о |

№ 47

Об организации приемадетей в
1-ый класс в 2025 году

‹ В целях соблюдения конституционных прав граждан РФ на образование, в
соответствии с Порядком приемана обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещенияот 02.09.2020 № 458, приказом Минпросвещения Россииот 30.08.2022 №
784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего образования», приказа
Минпросвещения России от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в Порядок приемана
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего образования», постановлением администрации Волгограда «О закреплении за
муниципальными общеобразовательными учреждениями Волгограда территорий

_ городского округа город-герой Волгоград» от 12.02.2024г. №101, на основании Устава
школы, Правил приема граждан в муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда», приказываю:
1. Начать прием в первый класс МОУ СШ №91 детей, зарегистрированныхна
закрепленной за школой территории, 01 апреля 2025 в 09-05 ч года.
2. Осуществлять прием заявлений родителей (законных представителей) на зачислениев
1-й класс:
- в электронном виде, на портале образовательных услуг Волгоградской области
6(5://езр.уо]сапей.ги;

|

- посредством личного заявления — 01.04. 2025 годас 9-05 до 15-00 и в последующие Дни.
по графику;
- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с
уведомлением о вручении.
3. Утвердить следующий график приема документов в первый класс:
— понедельник, среда: с 8 -30 до 14-00
- вторникс 15-00 до 17.00
- четверг, пятница:с 8-30 до 13-00;
4. Прием в первый класс МОУ СШ №91 детей,не зарегистрированныхна закрепленнойза
школой территории, осуществлятьс 7 июля 2025 года до момента заполнения свободных

5. Определить план приема в 1-ый класс — 50 человек.
6. При приемев первый класс детей, не достигшихна | сентября текущего года возраста |

6 лети 6 месяцев,или в возрасте старше 8 лет руководствоваться Положением о
=

комиссии Краснооктябрьского ТУ ДОАВпо рассмотрению заявлений родителей
(законных представителей) по приемув первый классдетей, не достигших возраста 6 лет
6 месяцев или в возрасте старше 8 лет на начало учебного года.
7. Назначить ответственным за прием документов в первый класс заместителя директора
по УВР Журавлеву Е.А.
8. Ответственному за прием документов Журавлевой Е.А.



- до 17.03.2025г. проверить информацию о МОУ в информационных системах «ГИС

Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги»и убедиться в ее актуальности;

- 27.03.2025 года сформироватьв ГИС «Образование Волгоградской области» первые

классына 2025-2026 учебныйгод с указанием количества вакансий- 50 человек,

- проводить мониторинг заявлений, попадающихв текущий учебныйгод (направленыдо
указанного старта кампании). Неправильные и ошибочные заявления переводитьв
отказные и сообщать заявителям об официальных сроках проведения приемной кампании.

9. Воспитателю Манойлиной Е.В.: ‚

9.1. Производить прием граждан по личному заявлению родителей (законных

представителей ребенка) при предъявлении.
- оригинала документа, удостоверяющего ЛИЧНОСТЬ,

- оригинала и ксерокопии свидетельства о рождении,

-оригиналаи ксерокопии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительств (или

свидетельства о регистрации по месту пребывания), на закрепленной территории.

9.2. Производить регистрацию заявлений родителей (законных представителей)в
соответствующем журнале с выдачей документа, содержащего индивидуальный номер

заявления о приемена обучение и перечень представленныхпри приемена обучение

документов только тем родителям, которые прислали заявление икопии документыпо
почтеили обратились лично.

| __
`”

9.3. Ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом школы, лицензией на

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с постановлением администрации Волгограда «О закреплении за МОУ

`Волгограда территорий городского округа город-герой Волгоград»; Правилами приема

граждан в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91

Краснооктябрьского района Волгограда»;
- разместить информацию не позднее 10 дней с момента издания приказа о зачислении в

МОУ СШ №91 на информационном стенде,на сайте

МОУ СШ №91о количестве мест в первый класс; не позднее |1 июля — информацию о

наличии свободных мест для приема детей,не зарегистрированных на закрепленной

территории; р > __

- размещать приказы на информационном стенде в день их издания.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

_ Директор МОУ СШХМ во! С
Т.В. Горшкова

4

С приказом ознакомлены:

|. ФИО Дата Подпись
\

Манойлина Е.В. #2 03. 65_ бир

Приказ подготовил:
Зав. хозяйством

А.И. Астанина
Разослано: в дело


